
DiamondMax® 23
Достоинства продуктов Maxtor в сочетании  
с качеством и надежностью Seagate

Спецификация 

1 ТБ, 750 ГБ, 500 ГБ, 320 ГБ, 250 ГБ, 160 ГБ • 
7200 об/мин • Интерфейс SATA 3 Гбит/с  
с технологией NCQ 

Ключевые особенности

•	� Поддержка популярных настольных ПК начального уровня и серий-
ных ПК.

•	 Емкость от 160 ГБ до 1 ТБ. 

•	 Интерфейс SATA 3 Гбит/с предоставляет пользователям различные 
возможности, в том числе технологию организации собственной 
очереди команд (NCQ).

•	� Применение современных технологий обеспечивает экологичность 
продукта:

	 – �более 70 процентов материалов, из которых изготовлен жесткий 
диск, пригодны для вторичной переработки;

	 – �продукт соответствует требованиям директивы RoHS и некото-
рым ограничениям рекомендательного характера. 

•	 Постоянная скорость передачи данных — 125 МБ/с.

•	 Пиковая скорость передачи данных — до 3 Гбит/с.

Области применения

•	 Домашние настольные ПК

•	 ПК для офиса и бизнеса

•	 Стандартные системы хранения данных с интерфейсом SATA,  
не являющиеся ПК
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Жесткие диски Maxtor DiamondMax 23 продолжают 
традицию выпуска высокотехнологичных и надежных 
решений для систем, в которых необходимы высокая 
производительность и стандартный объем дискового 
пространства — от 160 ГБ до 1 ТБ. Жесткие диски 
DiamondMax 23 отлично подходят для использования 
в домашних и офисных ПК, а также в стандартных 
системах хранения данных.

Жесткие диски DiamondMax 23 соответствуют требо-
ваниям директивы RoHS (ограничение использования 
некоторых опасных веществ), действующей в странах 
Европейского союза.

Характеристики 1 ТБ1 750 ГБ1 500 ГБ1 320 ГБ1 250 ГБ1 160 ГБ1

Номер модели STM31000528AS STM3750528AS STM3500418AS STM3320418AS STM3250318AS STM3160318AS
Интерфейс SATA 3 Гбит/с  

с технологией NCQ
SATA 3 Гбит/с  
с технологией NCQ

SATA 3 Гбит/с  
с технологией NCQ

SATA 3 Гбит/с  
с технологией NCQ

SATA 3 Гбит/с  
с технологией NCQ

SATA 3 Гбит/с  
с технологией NCQ

Производительность

Максимальная внешняя скорость передачи 
данных (МБ/с)

 
300

 
300

 
300

 
300

 
300

 
300

Постоянная внешняя скорость передачи 
данных (МБ/c)

 
125

 
125

 
125

 
125

 
125

 
125

Объем многосегментной кэш-памяти (МБ) 32 32 16 16 8 8
Средняя задержка (мс) 4,17 4,17 4,17 4,17 4,17 4,17
Скорость вращения шпинделя (об/мин) 7200 7200 7200 7200 7200 7200
Конфигурация/архитектура
Байт на сектор 512 512 512 512 512 512
Надежность/целостность данных
Число циклов включения–выключения 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
Число невосстановимых ошибок чтения 
(для прочитанных битов)

 
1 на 1014

 
1 на 1014

 
1 на 1014

 
1 на 1014

 
1 на 1014

 
1 на 1014

Годовая интенсивность отказов 0,34% 0,34% 0,34% 0,34% 0,34% 0,34%
Ограниченная гарантия (лет) 3 3 3 3 3 3
Энергопотребление
Стандартный пусковой ток при пиковом 
напряжении +12 В (A, ± 10%)

 
2,0

 
2,0

 
2,0

 
2,0

 
2,0

 
2,0

Средняя потребляемая мощность  
в рабочем режиме (Вт)

 
< 9,4

 
< 9,4

 
< 8,0

 
< 8,0

 
< 8,0

 
< 8,0

Средняя потребляемая мощность в режиме 
ожидания (Вт)

 
< 5,0 

 
< 5,0 

 
< 5,0 

 
< 5,0 

 
< 5,0 

 
< 5,0 

Условия хранения и эксплуатации
Температура
   Во включенном состоянии (°C)
   В выключенном состоянии (°C)

От 0 до 60
От –40 до 70

От 0 до 60
От –40 до 70

От 0 до 60
От –40 до 70

От 0 до 60
От –40 до 70

От 0 до 60
От –40 до 70

От 0 до 60
От –40 до 70

Предельная ударная нагрузка
   Во включенном состоянии, 2 мс (G)
   В выключенном состоянии, 2 мс (G)

70
300

70
300

70
350

70
350

70
350

70
350

Уровень шума (дБ) 
   В режиме ожидания 
   В режиме поиска

 
25
27

 
25 
27

26 
27,5

26 
27,5

26 
27,5

26 
27,5

Физические параметры
Высота (мм) 26,1 26,1 20 20 20 20
Ширина (мм) 101,6 101,6 101,6 101,6 101,6 101,6
Длина (мм) 146,99 146,99 146,99 146,99 146,99 146,99
Вес (кг) 0,64 0,64 0,54 0,54 0,54 0,54

1 При указании емкости дисков один гигабайт (ГБ) принимается равным одному миллиарду байт, а один терабайт (ТБ) — одному триллиону байт.


